

Søren Holmboe

Fra: Søholm & Jensen [larsogtrine@email.dk]
Sendt: 14. august 2008 21:49
Til: Mikkel Warming
Emne: Ang.: Opsigelse af fast personale på Egelundshuset
Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Rød

Jægerspris d.14.08 2008

Til socialborgmester Mikkel Warming og medlemmerne af Socialudvalget i Københavns Kommune

Angående: Egelundshuset i Jægerspris og opsigelse af det faste personale

Jeg er ansat som pædagog på Egelundshuset og modtager om kort tid min opsigelse. De økonomiske omstændigheder omkring lukningen er allerede gennemgået, ligeledes de arbejdsforhold vi gennem de seneste 2 år har arbejdet under.

Nu står de anbragte børns sagsbehandlere med den udfordring at stampe nye anbringelsessteder op ad jorden. Som jeg kan læse i Frederikssund Avis i dag, mener Mikkel Warming, at er der gode steder til alle børnene. Det tror vi på Egelundshuset også på, men vi ved at mange af disse institutioner ikke har plads til vores børn. Processen med at få børnene genanbragt, kan vi formode bliver lang.

I mellemtiden forsøger vi på Egelundshuset at formindske børnenes uro og angst over en fremtid de ikke kender. Det kræver kendskab til det enkelte barn og til børnegruppen som helhed at kunne afhjælpe deres akutte følelsesmæssige problematikker. Derfor harmes jeg ved tanken om, at jeg og andre faste medarbejdere opsiges med så få måneders varsel, at flere børn formodentlig ikke er flyttet, når vi skal forlade vores arbejde. Endvidere bliver jeg så vred og frustreret ved tanken om at efterlade børnene til vikarer fra vikarbureauer, der ikke har dette indgående kendskab til børnene. I mit hus er der pr. 1. december to pædagoger tilbage til at dække 24 timer i døgnet 7 dage om ugen!!

Københavns kommune er bekendt med denne ulykkelige situation: At der ikke er pædagoger nok til at fylde skemaerne ud. Jeg synes, det grænser til offentligt omsorgssvigt at overlade børnene til voksne, der ikke kender dem, og som de ikke kender, mens det uddannede personale med kendskab til børnene, opsiges. Som et tankeeksperiment kan man jo forsøge at forestille sig hvordan man selv vil forklare dette til et barn: De voksne du kender, kan/må ikke være her nu: I stedet kommer der nogen, du ikke kender for at tale med dig om dit nye hjem, pakke dit liv ned og vinke til dig når du kører.

Giv dog hele det faste personale mulighed for at blive og følge børnene til dørs. I kan stadig nå at give børnene den kontinuitet midt i alt det øvrige kaos.

Med venlig hilsen

Trine Søholm, pædagog
Egevej 6
3630 Jægerspris

Email: larsogtrine@email.dk
Tlf.: 2685 7081